
 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

COPIA
_________

DETERMINAZIONE n. 152
del Registro Generale

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI  N. 50 DEL 12-06-2019

Ufficio: AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI AD ALTO CONTENUTO DI
PROFESSIONALITA' DA IMPIEGARE NELL'AMBITO DEL PROGETTO
"UFFICIO UNICO PER LA PROGRAMMAZIONE E LA PROGETTAZIONE
DEI COMUNI DEL BACINO DEL FELTRINO E DELLA COSTA DEI
TRABOCCHI (UPCFCT) - APPROVAZIONE GRADUATURIA

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno

Il Segretario Comunale
Responsabile del Settore “Affari Generali”

Dott. Giulio STIFANI

Premesso:
Che con determinazione dirigenziale n. DPA11/6 del 18.1.2019 del Dipartimento della-

Presidenza e Rapporti con l’Europa della Regione Abruzzo, i Comuni di San Vito
Chietino – Fossacesia – Frisa – Rocca San Giovanni e Treglio, costituitisi in
aggregazione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000, sono stati ammessi alle
provvidenze finanziarie di cui al POR FSE Abruzzo 2014-2020 scheda intervento n. 25
“Empowerment delle Istituzioni Locali”, Asse IV, priorità di investimento 11i –
Obiettivo specifico 11.3, tipologia di Azione 11.3.6 per l’attuazione del progetto



denominato “Ufficio Unico per la Programmazione e la Progettazione dei Comuni del
bacino del Feltrino e della Costa dei Trabocchi (UPCFCT)”;

Che il progetto ammesso a finanziamento si pone l’obiettivo generale di promuovere una-

rete inter-istituzionale tra i Comuni di cui alla Convenzione stipulata il 28.1.2019, il cui
Comune di San Vito Chietino è capofila, attraverso la costituzione di un Ufficio Unico
per la Programmazione e la Progettazione, che rafforzi la capacità di accesso ai
finanziamenti comunitari, nazionali e regionali, migliorando l’efficacia dei progetti
finanziati in un’ottica di sviluppo economico coeso, sostenibile e inclusivo;

Che il progetto prevede una struttura dell’Ufficio Unico nella quale vengono contemplate-

due figure altamente qualificate ovvero un progettista europeo senior ed un progettista
europeo junior, oltre ad un referente di ciascun Comune convenzionato;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 dell’11.2.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si dava avvio alla procedura di individuazione di n. 2 figure professionali di
europrogettista di cui n. 1 Senior e n. 1 Junior e si approvava l’avviso di pubblica selezione
per l’individuazione dei suddetti professionisti;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 dell’8 aprile 2019 con la quale veniva
nominata la Commissione per la selezione delle suddette n. 2 figure di europrogettisti;

Preso atto che la Commissione al termine dei lavori ha trasmesso i seguenti verbali:

n. 1 dell’11.4.2019

n. 2 dell’11.4.2019

n. 3 del 16.5.2019

n. 4 del 17.5.2019

n. 5 del 07.6.2019;

Considerato che con l’ultimo verbale sono state formulate le graduatorie per entrambi i
profili da selezionare;

Rilevato che in conformità di quanto prescritto dal comma 9 dell’art. 7 dell’avviso di
pubblica selezione spetta al Responsabile del Settore Affari Generali provvedere
all’approvazione della graduatoria finale previo accertamento della regolarità del
procedimento;

DETERMINA

Di approvare le seguenti graduatorie finali stilate dalla Commissione:1)

Profilo A - Europrogettista Senior:a)

Rossi Lorenzo con punteggio complessivo di 30,25

Profilo B – Europrogettista Junior:b)

Rulli Sarah con punteggio complessivo di 29,25

SETTORE AFFARI GENERALI n. 50 del 12-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



Pasquini Emanuele con punteggio complessivo di 26,75

Ruggiero Fabio con punteggio complessivo di 24,50;

Di dichiarare vincitori della procedura di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi ad2)
alto contenuto di professionalità da impiegare nell’ambito del Progetto “Ufficio Unico
per la Programmazione dei Comuni del bacino del Feltrino e della Costa dei Trabocchi” i
seguenti partecipanti:

Per il profilo Senior:a)

Dott. Rossi Lorenzo, nato a Chieti il 06/12/1972,

Per il profilo Junior:b)

Dott.ssa Rulli Sarah, nata a Lanciano il 07/09/1984;

Di provvedere successivamente alla stipula di apposito contratto di lavoro autonomo.3)

Il Segretario Comunale
Responsabile del Settore “Affari Generali”

f.to  Dott. Giulio STIFANI

SETTORE AFFARI GENERALI n. 50 del 12-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 394
per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2019    al 26-06-2019
Lì  12-06-2019

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Ettore

Copia conforme all’originale.
Lì 12-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STIFANI GIULIO

SETTORE AFFARI GENERALI n. 50 del 12-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO


